

## Nr 981

Av herr Regnéll m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 158, med förslag till lag angående ändrad lydelse av punkterna 1 och 2 i bestämmelserna om införande av lagen den 29 juli 1966 (nr 453) om vad som är fast egendom, m. m.

(Lika lydande med motion nr 807 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 158/1966 föreslås att tidpunkten för ikraftträdandet av lagen om vad som är fast egendom samt lagen om företagsinteckning jämte vissa lagar med anknytning till nämnda lagar skall ändras från den 1 januari 1967 till 1 juli samma år.

Denna icke förutsedda framflyttning av tidpunkten kan väntas bereda kreditinstituten svårigheter. Inom såväl affärsbanker och sparbanker som jordbrukskassor har man i förlitande på att lagarna och lagändringarna skulle komma att tillämpas redan från den 1 januari 1967 — så som förutskickades i propositionen den 14 januari 1966 nr 24 — vidtagit nödvändiga förberedelser berörande lånekontrakt, kreditvillkor och liknande. Härtill kommer att kredittagarna ställt in sig på de nya möjligheterna betr. kredit-säkerheter och att det även för dem innebär olägenheter med ett uppskov.

Det måste väl tyvärr bedömas som omöjligt att inom riksdagen, lagrådet och justitiedepartementet hinna slutföra ärendet och att utarbeta tillämpningsförfattningarna i sådan tid att lagarna och lagändringarna kan träda i kraft i enlighet med den ursprungliga planen. Däremot borde det vara möjligt att bedriva arbetet så att ikraftträdandet kan ske något tidigare än 1 juli 1967. Ett uppskov om tre månader förefaller tillräckligt, vilket skulle innebära ett ikraftträdande från 1 april nästa år. För berörda parter på kreditmarknaden skulle en sådan avkortning av uppskovstiden innebära klara fördelar.

Med stöd av vad vi sålunda anfört, hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta att lagen om vad som är fast egendom och lagen om företagsinteckning jämte övriga i propositionen nr 158 omnämnda lagar skall träda i kraft den 1 april 1967.

Stockholm den 29 november 1966

C. G. Regnéll (h)

Hans Nordgren (h)

Sven Gustafson (fp)

---